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30 maja 2023 w tureckich mediach pojawiła się informacja, że Stany Zjednoczone
miały przekazać wyrzutnie systemu M142 High Mobility Artillery Rocket System
(HIMARS) bojownikom Powszechnych Jednostek Ochrony (kurd. Yekîneyên Parastina
Gel – YPG), milicji kurdyjskiej działającej na terytorium Syrii. TRT Haber podał, że
HIMARS-y przeniesiono do amerykańskiej bazy w prowincji Dajr az-Zaur w północnej
Syrii (w pobliżu pól naftowych Al-Omar i Conoco, w którym znajdują się też instalacje
gazowe), co było jednym z elementów zwiększenia wysiłków na rzecz wzmocnienia
swoich baz w prowincjach Al-Hasaka, Dajr az-Zaur i Rakka, w których przebywa ok. 900
Amerykanów. Środki te wdrożono po przeprowadzonych w ubiegłym roku atakach grup
terrorystycznych wspieranych przez Iran.

Ukraińska wyrzutnia M142 HIMARS w
obwodzie zaporoskim w czerwcu 2022
/ Zdjęcie: Sztab Generalny SZ Ukrainy

Wg. Gen. Marka Kurilli od stycznia 2021 przeprowadzono 78 uderzeń w amerykańskich
wojskowych z użyciem pocisków moździerzowych czy amunicji krążącej. Ostatni atak
miał miejsce w marcu br., kiedy bezzałogowiec uderzył w bazę koalicji w północno-
wschodniej Syrii, zabijając amerykańskiego kontrahenta i raniąc innego wraz z
pięcioma amerykańskimi żołnierzami.

Dowództwo Centralne USA potwierdziło wysłanie tego uzbrojenia do Syrii, ale
zaprzeczyło doniesieniom tureckich mediów, że wyrzutnie zostały przekazane
Syryjskim Siłom Demokratycznym (SDF) w północnej Syrii. CENTCOM zapewnił również,
że nie ma mowy o jakimkolwiek szkoleniu bojowników z obsługi tych zestawów. Żadna
ze stron nie przekazała jakichkolwiek danych o liczbie wyrzutni przybyłych do Syrii.

USA współpracują z YPG głównie w północno-wschodniej Syrii w walce z tzw. Państwem
Islamskim. Turcja natomiast zdecydowanie sprzeciwia się obecności YPG w północnej
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Syrii, a także wsparciu USA dla bojowników polegającemu na szkoleniach wojskowych i
dostawach niezbędnego sprzętu i uzbrojenia. W proponowanym budżecie
Departamentu Obrony na 2023 przeznaczono łącznie 542 mln USD na fundusz
szkolenia i wsparcia sprzętowego dla różnych ugrupowań, w tym YPG (Atak bbsl
Ababil-2 na bazę USA w Syrii, 2023-01-25).
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